
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2024-00362961- -UNC-ME#SAA

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

La Resolución Rectoral 2922/2008 que dispone que el Instituto de Altos Estudios
Espaciales “Mario Gulich” dependa de la Secretaría de Asuntos Académicos;

Que el Instituto de Altos Estudios Espaciales “Mario Gulich” funciona, desde su creación
bajo la dependencia del Rectorado, bajo Resolución HCS 56/97;

Que al momento del dictado de la Resolución Rectoral 2922/2008, la Subsecretaría de
Posgrado formaba parte de la Secretaría de Asuntos Académicos;

Que por RHCS-2022-798-E-UNC-REC se crea (nuevamente) la Secretaría de
Posgrado con competencia para asistir al Rectorado en lo atinente a la formulación y
ejecución de políticas en todos los asuntos referidos a la educación de posgrado,
incluyendo las funciones asignadas a la anterior Subsecretaría de Posgrado, a la que
continúa;

Que en el Instituto de Altos Estudios Espaciales “Mario Gulich”, se desarrollan
fundamentalmente actividades relacionadas con posgrado;

Que la Secretaría de Asuntos Académicos en relación al Instituto de Altos Estudios
Espaciales “Mario Gulich”, sólo interviene en cuestiones administrativas y
presupuestarias en virtud de las áreas compartidas entre la misma y la Secretaría de
Posgrado, pero no interviene en aspectos académicos;

Que el Instituto Mario Gulich es un espacio académico de formación destinado a la
investigación, actualización y/o el perfeccionamiento de graduados especializados en
las distintas áreas de la ciencia y de la tecnología espacial.

Que la Secretaría de Asuntos Académicos ha dado su visto bueno en las presentes
actuaciones;



EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:  

ARTÍCULO 1°.- Modificar la RR 2922/08 y disponer que a partir de la fecha el Instituto
de Altos Estudios Espaciales “Mario Gulich” dependa de la Secretaría de Posgrado.

ARTÍCULO 2°.- Tómese razón, comuníquese y pase para su conocimiento y efectos
al Instituto de Altos Estudios Espaciales “Mario Gulich”.

ja


	numero_documento: RR-2024-963-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 27 de Mayo de 2024
		2024-05-27T11:36:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: PAOLA CAMPITELLI
	cargo_0: Prosecretaria
	reparticion_0: Prosecretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-27T17:25:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-27T17:25:26-0300
	GDE UNC




